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Stadtwerke Unna GmbH 

Netznutzungsentgelte Strom 
 
 

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2014 für das Stromverteilnetz der Stadtwerke Unna 

GmbH 

 
Grundlage aller Entgelte und Preise bildet das Energiewirtschaftsgesetz vom 13. Juli 2005 
(EnWG) und die hiermit in Verbindung stehenden Verordnungen. 
  
 
1 Entgelte für Entnahmestellen mit ¼ h Leistungsmessung 

 
1.1 Kunden mit Leistungsmessung  

 

 Jahresbenutzungsdauer: Jahresbenutzungsdauer: 

 < 2.500 h 
 

> 2.500 h  

 Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 
 €/kWa ct/kWh €/kWa ct/kWh 
Entnahmestelle aus:     

     
Mittelspannungsnetz 4,58 4,35 97,76 0,63 
     

     
Umspannung zur NS 5,57 7,21 185,82 0,00 
     

     
Niederspannungsnetz 9,35 5,94 96,51 2,46 
     

     
 

Im Entgelt sind die Nutzung des Netzes einschließlich des vorgelagerten Übertragungsnetzbetreibers (RWE Westfalen-
Weser-Ems Verteilnetz GmbH), die Systemdienstleistungen und die mit dem Energietransport verbundenen Verluste 
enthalten. Für Blindstromlieferungen wird ab einem cos φ kleiner 0,9 ein Preis von 1,07 ct/kVarh verrechnet.  

 

Beispielrechnung: 

 
Spannungsebene: Mittelspannung 
Verbrauch: 480.000 kWh 
Leistung: 150 kW 

Benutzungsstunden: 200.3
150

000.480
=  

Verbrauch x Arbeitspreis 
480.000 kWh x 0,63 ct/kWh = 3.024,00 € 
 
Leistung x Leistungspreis 
150 kW x 97,76 €/kW = 14.664,00 € 
 
Gesamtbetrag: 17.688,00 € 
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1.2 Monatsleistungspreissystem 
 

Netzebene Leistungspreis Arbeitspreis 

  
in € pro kW und 

Monat 
in ct/kWh 

      

Mittelspannung 16,29 0,63 
Umspannung zur 
Niederspannung 

30,97 0,00 

Niederspannung  16,09 2,46 
 
 
 
 
2 Netzreservekapazität bei Entnahme mit Leistungsmessung 

 
 0 bis 200 h/a 200 h/a bis 400 h/a 400 h/a bis 600 h/a 

 €/kWa €/kWa €/kWa 

Mittelspannung 38,24 45,88 53,53 
Umspannung zur NS 46,46 55,75 65,04 
Niederspannung 78,00 93,60 109,20 

 
 
 
 

3 Kunden ohne Leistungsmessung  
 Entnahme ohne Lastgangzählung Haushaltsbedarf, landwirtschaftlicher, gewerblicher Bedarf und sonstiger Bedarf 

 

 Arbeitspreis 

 in ct/kWh  
  
Kleinkunden 7,20 
Speicherheizungskunden 1,50 

 
Im Entgelt sind die Nutzung des Netzes einschließlich des vorgelagerten Übertragungsnetzbetreibers (RWE Westfalen-
Weser-Ems Verteilnetz GmbH), die Systemdienstleistungen und die mit dem Energietransport verbundenen Verluste 
enthalten. 

 

 

Beispielrechnung: 

 

Verbrauch: 3.000 kWh 
 
 

 

Verbrauch x Arbeitspreis + Grundpreis 
3.000 kWh x 7,20 ct/kWh  = 216,00 € 
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4 Entgelte für Messung und Abrechnung 

 

Entnahme mit Lastgangzählung 

 

 Preis je Messeinrichtung bzw. Kunde 

 Messung Messstellenbetrieb Abrechnung 

 €/a €/a €/a 

Mittelspannung  180,00 450,00 72,00 
Niederspannung  180,00 150,00 72,00 
Wandler Mittelspannung*1  330,00  
Wandler Niederspannung*2  30,00  
TK-Komponente Funk 
Modem(GSM) 

 42,00  

    
 

 *1,2 Bei kundenseitiger Stellung des Wandlersatzes und bei direkt messenden Zählern, sind die Wandlerpreise von den 
obigen Zählerpreisen in Abzug zu bringen. 

 
 
 

Entnahme ohne Lastgangzählung 

 
 Messung Messstellenbetrieb Abrechnung 

 € pro 

Vorgang 

€/a pro Messstelle € pro 

Vorgang 

Eintarifzähler 1,80 7,20 6,00 
Zweitarifzähler 1,80 9,60 6,00 
2 Tarif – 2 Richtungszähler  15,00  
Wandler Niederspannung  30,00  
1 Tarif – 2 Richtungszähler  15,00  
Schaltgerät  6,00  
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5 Abgaben 
 

Die Preise auf diesem Preisblatt stehen unter dem Vorbehalt der Änderung, wenn der Gesetzgeber weitere Umlagen und 
Abgaben sowie deren Änderungen festlegt. 

 

Konzessionsabgabe 
 
 
 

 

 
 

KWK-G Umlage 
 
 
   
 

Umlage nach § 19 StromNEV 
 
 

 

 
 

Offshore Haftungsumlage 
 
 

 

 

 

Umlage für Abschaltbare Lasten § 18 AbLaV 
 
 

 

 

Umsatzsteuer 

 

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vor-
geschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %. 
 
 
 

6 Preise Mehr-/Mindermengenabrechnung 
 

Als Preis gilt der Durchschnittspreis Phelix Day Base, nach dem EEX Monatsindex für 
das laufende Jahr.  

Entnahmen unter 30 kW und 30.000 kWh außer Schwachlast 1,59 ct/kWh 
Entnahmen über 30 kW und 30.000 kWh 0,11 ct/kWh 
Entnahmen mit Schwachlasttarifen  0,61 ct/kWh 

LV-Gruppe A: Entnahmen bis 100.000 kWh/a 0,178 ct/kWh 
LV-Gruppe B: Entnahmen über 100.000 kWh/a 0,055 ct/kWh 
LV-Gruppe C: Entnahmen über 100.000 kWh/a  0,025 ct/kWh 

LV-Gruppe A: Entnahmen bis 100.000 kWh/a 0,092 ct/kWh 
LV-Gruppe A+: Entnahmen > 100.000 bis 1.000.000 kWh/a 0,482 ct/kWh 
LV-Gruppe A++: Entnahmen > 100.000 bis 1.000.000 kWh/a 0,532 ct/kWh 
LV-Gruppe B: Entnahmen > 1.000.000 kWh/a 0,050 ct/kWh 
LV-Gruppe C: Entnahmen > 1.000.000 kWh/a 0,025 ct/kWh 

LV-Gruppe A: Entnahmen bis 1.000.000 kWh/a 0,250 ct/kWh 
LV-Gruppe B: Entnahmen über 1.000.000 kWh/a 0,050 ct/kWh 
LV-Gruppe C: Entnahmen über 1.000.000 kWh/a  0,025 ct/kWh 

Für alle Letztverbraucher 0,009 ct/kWh 


